



SUOMALAIŠ-NORJALAINEN RAJAVESISTÖKOMISSIO
NORSK-FINSK GRENSEVASSDRAGSKOMMISSJON

Suomalais-norjalaisen rajavesistökomission suositukset 2018

Vesiskootterien käytön rajoittaminen Tenojoen vesistöalueella

Kesän 2018 aikana sekä Suomessa että Norjassa on käyty keskustelua vesiskootterien käytön haitoista Tenojoen vesistössä sekä tarpeesta asettaa käytölle rajoituksia. Lainsäädännön perusteella Norjassa toimivalta vesikulkuneuvotyypin käytön rajoittamisessa on alueen kunnilla, Suomessa ELY-keskuksilla. Norjassa kunnat ovat aloittaneet työn paikallisten rajoitussäädösten valmistelemiseksi. Paikalliset säädökset tullee voimaan ennen 2019 sesongin alkua.

- Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio suosittelee, että Tenojoen vesistöalueen kunnat (Tana, Karasjoki, Utsjoki ja Inari) ja Lapin ELY-keskus tarkastelevat yhteistyössä vesiskootterien käytön rajoittamisen tarvetta. Rajoitusten toimivuuden varmistamiseksi komissio katsoo olevan eduksi, jos käyttörajoitukset ovat mahdollisimman yhteneväiset molemmissa maissa.

Tiedotusta tutkimustuloksista ja vuoropuhelua luonnonlohesta Tenojoen vesistössä

Norjassa ympäristöasioista vastaava viranomainen on vuodesta 2017 alkaen rahoittanut tiedotus- ja vuoropuheluhanketta ("Joddu- luonnonlohen yhteistyöfoorumi"). Hanketta toteutetaan Tanan ja Karasjoen kuntien ja Tenonvesistön kalahallinnon (Tanavassdragets Fiskeforvaltning/ TF) - yhteistyöhankkeena. Hanke edistää vuoropuhelua kalastuksenhoidosta viranomaisten, tutkimusyhteisöjen ja paikallisten ihmisten välillä. Hankkeessa on järjestetty yleisötilaisuuksia, joissa tutkijat ovat esittäneet tutkimustuloksiaan paikallisyhteisölle. Lisäksi paikalliset kalastajat ovat esittäneet tietämystään erillisessä perinnetiedon ja lohenkalastuksen seminaarissa. Lisäksi Tanan kunta aktiivisesti hakee pysyvää rahoitusta perustaa luonnonlohikeskus Tanabruhun.

- Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio suosittelee, että tieteellisten tutkimustulosten ja perinnetiedon tiedottamista ja vuoropuhelua luonnonlohesta ylläpidetään ja tehostetaan paikallisväestön kanssa kummassakin maassa.
- Komissio pyytää paikallisia tahoja pohtimaan, miten yhteisiä rajan ylittäviä ja yhteistyössä tapahtuvia yleisötilaisuuksia voidaan järjestää vuonna 2019.
- Lisäksi komissio katsoo tärkeäksi varmistaa riittävät pysyvät resurssit Tanabruun luonnonlohikeskukseen, joka edesauttaa ja tehostaa tiedotusta ja vuoropuhelua luonnonlohesta molemmin puolin rajaa pitkällä aikavälillä.